
Česká mše váno čni“ od Jakuba Jana Ryby     

 

Projektträger: St. Georgen - Kirchgemeinde Schwarzenberg 

Projektpartner: Karlsbader Sängerchor 

Musikschule Karlovy Vary 

Projektzeitraum: 14.07.2010 - 30.04.2011 

Fördermittelbetrag:  2.085 € 

Inhalte: „Česká mše vánoční“ od Jakuba Jana Ryby byla uvedena 
společně  
- pěveckým sborem kostela sv. Jiří ve Schwarzenbergu a 
- Karlovarským pěveckým sborem (KPS) za účasti 
- orchestrálních hudebníků Hudební školy Karlovy Vary a  
- solisty z Prahy 
28.11.2010 ve Schwarzenbergu 
pod vedením KMD Zimmermanna 
a 
21.12.2010 v Karlových Varech 
pod vedením Miloše Boka 
 
Je třeba zdůraznit, že obě provedení proběhla v češtině. 
Předpokladem pro to byla intenzivní jazyková příprava 
schwarzenberských zpěváků. Zpěváci byli při nastudování v 
češtině podpořeni učitelem češtiny v penzi, panem Wellnerem 
ze Schwarzenbergu.  
 
Oba koncerty zazněly díky dobré přípravě ve vysoké 
muzikální kvalitě, což bylo odměněno posluchači nadšeným 
potleskem. 
 
Zúčastnění zpěváci a hudebníci měli možnost  zintenzivnit 
před, během a po koncertech vzájemné kontakty, posílit 
stávající přátelství a uzavírat nová. 
 
Zúčastněným osobám bylo při obou koncertech protistranou 
poskytnuto bohaté občerstvení doplněné různým pečivem a 
jednohubkami vlastní výroby. 
 
Příjezd českých hudebníků na koncert ve Schwarzenbergu 
probíhal autobusem a dvěma osobními automobily.  
Příjezd německých zpěváků na koncert v karlových Varech se 
uskutečnil dvěma autobusy. 

Kontakt: Frau Fritzsch 

 
      


